
Kovo 20-oji – pasaulinė Žemės diena

Dalia Kruopienė, 
Pasvalio „Svalios“ pagrindinės mokyklos chemijos  mokytoja

   Kovas  –  pirmasis  pavasario  mėnuo,  o  Žemės  diena  –  tai  graži  pavasario  šventė. 

Džiaugiamės  sulaukę  lygiadienio,  sugrįžtančių  paukščių.  Šiai  dienai  ruošėmės  ir  atlikome  gerų 

darbų.

   Mokykloje visą savaitę prieš Žemės dieną buvo organizuota baterijų rinkimo akcija, 

eilėraščių  kūrimo  konkursas,  puošėme  simbolinį  žemės  gaublį,  „Taupuko“  komanda  gamino 

skirtukus, rengėme parodą „Atsinaujinantys energijos šaltiniai“, šeštokai per dailės pamoką piešė 

plakatus  „Pradėkime  nuo  savęs“.  Mokiniai  sprendė  kryžiažodžius  patikrindami  gamtos  žinias, 

dainos mylėtojai mokėsi naują dainą, per technologijų pamokas berniukai gamino inkilėlius.

    Visos  savaitės  darbų  apibendrinimas  įvyko  pirmadienį.  Mokyklos  kieme  Žemės 

vėliavą iškėlė pradinukai.

    Plojimais palydėjome į Žadeikių mišką su inkilais išvykstančius girininko pavaduotoją 

Arūną Marčiušką, biologijos mokytoją Vidą Mikalajūnienę, technologijų mokytoją Svajūną Bytautą 

ir grupę 7-8 klasių mokinių. 

    „Taupuko“ komanda, vadovaujama mokytojos Dianos Strakšienės, dalino skirtukus su 

raginimais taupyti energiją, vandenį, auginti gėles, nemindžioti dygstančių tulpių, globoti gyvūnus.

     Šventės  metu  buvo  išdalinta  19  medalių.  Juos  gavo  aktyviausi  baterijų  rinkimo 

akcijos dalyviai: 2b ir 5a klasės, taip pat aktyviausi mokiniai, sėkmingiausiai rūšiuojantys atliekas, 

t.y. Benedikta Karoblytė(7b), Akvilė Baliūnaitė(8a) ir kiti. Iš viso surinkta  346  baterijos-atliekos.

    Eilėraščių  konkurse  dalyvavo  5-10  klasių  mokiniai.  Gražiausius  eilėraščius  apie 

gamtą,  mūsų nepakartojamą Žemę ir  jos išmintingą išsaugojimą sukūrė Goda Strelčiūnaitė  (5a), 

Elona Alčiauskaitė(8a), Banga Balčiūnaitė(9 ).

    Sėkmingiausiai  kryžiažodžius  sprendė  Džiugas  Paugis(6b),  Meda  Bytautaitė  (7a), 

Monika Veckaitė(6c) ir kiti.

    8b klasės moksleiviai  Dominykas,  Armandas,  Rokas ir Zigmas pristatė  pagamintus 

saulės energijos ir vėjo jėgainių modelius. Jaunieji konstruktoriai paaiškino, kodėl mes turime kuo 

plačiau naudoti atsinaujinančius energijos šaltinius. 

Šventė (ir visa savaitė), skirta Žemės dienai, buvo puiki. Išsiskirstėme pažadėję būti 

draugiškais savo namams – planetai Žemei.

                                                                                       



Inkilėliai miško giesmininkams 

Lina Staškevičiūtė, jaunoji reporterė (7 klasė)

 Visą  savaitę  prieš  Žemės  dieną  mūsų mokykloje  vyko  gamtosauginiai  renginiai,  o 

septintų klasių berniukai su technologijų mokytoju Svajūnu Bytautu sukalė 22 inkilėlius. 

Pirmadienį, kovo  21-ąją, kartu su mūsų Žemės dienos svečiu girininko pavaduotoju 

Arūnu  Marčiuška,  technologijų  mokytoju  S.Bytautu  išvykome  į  Žadeikių  mišką,  vežėme 

paukšteliams namelius. Visi mokiniai degė noru įkelti kuo daugiau inkilėlių. Netrukus jie jau visi 

puikavosi medžiuose ir laukė naujakurių.

Ta diena miške buvo puiki. Vaikščiodami traukėme tokį nuostabiai gryną, pavasariu 

kvepiantį  orą.  Žavėjomės  atbundančiais  medžiais  ir  jau  girdėjome  paukštelių  balsų,  matėme 

besikalančių žibuoklių.

Namo grįžome puikios nuotaikos,  nes padarėme gerą darbą.  Tikiuosi,  dar ne kartą 

grįšime į mišką padėti jos gyventojams.


